— 1 —

豫高办〔2019〕2 号

中共河南省委高校工委办公室  河南省教育厅办公室

转发省委宣传部 省委组织部 省委直属机关

工作委员会关于做好“学习强国”学习平台

推广运用工作的通知

各高等学校：

现将省委宣传部 省委组织部 省委直属机关工作委员会《关

于做好“学习强国”学习平台推广运用工作的通知》转发你们，

请认真贯彻落实。

一、高度重视，深刻认识推广运用学习平台的重大意义。“学

习强国”学习平台是经习近平总书记批准上线，中央宣传部按照

中央部署建设的基于互联网和手机 APP 的信息化平台。平台以学

中共河南省委高校工委办公室
河 南 省 教 育 厅 办 公 室 文件

 — 2 —

习宣传习近平新时代中国特色社会主义思想为主题，旨在通过构

建网上学习组织架构实现有组织、有指导、有管理、有服务的学

习，是以学习型政党建设带动学习型社会、学习大国建设的重要

阵地。

省委高度重视“学习强国”学习平台的建设工作，河南分平

台已于 2019 年 1 月 24 日上线。省委高校工委、省教育厅高度重

视学习平台的推广运用工作，在 2019 年重点工作安排中进行了部

署。各高等学校要提高思想认识和政治站位，把推广运用好“学

习强国”学习平台作为深入学习宣传习近平新时代中国特色社会

主义思想和党的十九大精神的重要举措，抓紧抓实抓出成效，从

而增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”。

二、迅速推动，抓紧构建学习组织和建设三支队伍。全省高

等学校由省委高校工委、省教育厅牵头，构建学习组织架构。各

高等学校要在架构内以本单位党组织关系为依托，形成覆盖全校

党员、纵向到底、横向到边的学习组织。建好管理员、通讯员、

评论员三支队伍，各高等学校设立 1 名学习管理员，负责本单位

学习管理工作(由党委宣传部熟悉互联网应用的同志担任)，每个

支部设立 1 名学习管理员，负责本支部学习管理工作；要发挥高

校优势，动员和发动广大教师和理论研究专家等通过供稿系统提

交优秀原创稿件，在学习平台上展示河南高等教育良好形象；各

高等学校网评员要积极发挥作用，加强网上舆论正面引导，营造

良好舆论环境。

 — 3 —

鼓励非中共党员和青年学生加入学习组织架构，自行安装注

册手机 APP 登录学习平台进行学习，并获取相应积分。

三、严格督导，建立完善考核激励机制和制度保障。省委高

校工委、省教育厅将把“学习强国”学习平台推广运用工作纳入

高校党委理论学习中心组、意识形态工作责任制、党建工作责任

制、精神文明创建等考核内容，并定期对全省各高等学校注册、

学习管理、通讯员供稿以及评论等情况进行考核通报。

  各高等学校各级党组织要层层发动，营造党员干部自觉学习、

深入学习、持续学习的良好氛围，把平台学习积分作为考核党员

干部学习成效的重要依据，确保所属党组织的党员活跃用户的持

续性、稳定性。

各高等学校收到通知后立即安排部署，抓紧明确本单位学习

管理员，填写《省委高校工委 省教育厅学习管理员信息登记表》，

加盖单位公章于 2 月 18 日前，传真发送至 0371-69691264，电子

版同时发送到 hnsjytszc@163.com，并扫二维码加入省委高校工

委 省教育厅学习管理员交流群；务必于 2 月 28 日前做到所有党

组织和党员全覆盖，形成全员激活学习的浓厚氛围。

各高等学校要处理好学习架构属地管理和党组织关系隶属

问题，如有问题及时与省委高校工委、省教育厅沟通。

联系人及电话：省委高校工委、省教育厅思政处  郑燕辉

0371-69691982  15903680251。

mailto:30前，传真发送至0371-69691964，电子版同时发送到hnsjytszc@163.com。
mailto:30前，传真发送至0371-69691964，电子版同时发送到hnsjytszc@163.com。

 — 4 —

附件：1.省委高校工委 省教育厅学习管理员信息登记表

      2.省委高校工委 省教育厅学习管理员交流群二维码

中共河南省委高校工委办公室   河南省教育厅办公室

                           2019 年 2 月 13 日

 — 5 —

附件 1

省 委 高 校 工 委  省 教 育 厅

学习管理员信息登记表

              单   位                     （盖章）

姓   名

中共河南省委高校工委 河南省教育厅 制

 — 6 —

 基   本   信   息

姓   名  曾 用 名

性   别  出生年月

籍   贯  出生地

民   族  婚姻状况

身份证号码  政治面貌

工作单位及职务  参加工作时间

学历/学位  专业技术职务

毕业学校  专    业

奖惩情况

学   习   简   历

（从高中填起）

起止年月 学  校  及  专  业
毕（结、

肄）业
证明人

 — 7 —

工   作   经   历

起止年月 单  位  及  职  务 证明人

家   庭   成   员

关系 姓名 性别
出生

日期

文化

程度

政治

面貌
工作单位

联   系   方   式

本人联系方式
紧急联系人

及联系方式

本人保证以上信息真实、准确。

填表人签名：                                  年   月   日

 — 8 —

附件 2

 省委高校工委 省教育厅学习管理员交流群

请使用学习强国 APP 扫码入群

  中共河南省委高校工委办公室 主动公开 2019年 2月 13日印发